sapiens. Quis medebit̄ incan-
tatori serpente pcusso? Quaen-
tentia uide socio ipsūq; designa-
ri n̄ immerito credas. q̄ philargi-
ria uictus dñm tradē n̄ dubitauit.
Sicut sal infatuatū cū ad condi-
endos cibos ualere desierit nullo
iam usui aptū erit. neq; t̄re ut
lucas ait quā germinare phbr.
neq; sterquilino qđ agri culturā
fecundare n̄ sinit: sic q̄ recedit
ab agnitione ueritatis. nec fru-
ctū boni opis ferre. nec alio exo-
lere ualet. s; ab ecclā eicit̄: rūh
uerba irridet̄. hic homo cepit
edificare: i n̄ potuit consumare.
legim̄ urbes q̄sdam ira uictorii
sale seminatas: ut nullū my-
sis germe oriet̄. Itaq; sal int̄du-
obest: i nisi c̄diat ad nichili ual-
Sic sal capie sine pace n̄ uirtu-
til ē donū. s; dāpnationis augm̄
tū. In excusabilit̄ enī merebit̄
suppliciū: qui si uoluisset potu-
set uitare peccati. Ido marcus
ait. Habeat i uob sale i pace ita
Uos. o xxxii R xxxix L cxxx.
Nos estis lux mundi. lxxv.
Non potest ciuitas abscondi sup-
monte posita. Neq; accendunt

lucernam et ponit eam sub modio. s
neque sub lecto. neque in loco abscondito. neque sub vase. sed super candela-
brum. ut luceat omnibus qui inde-
mo sunt. Sic luceat lux utram co-
ram hominibus ut videant uir-
dona opera et glorificent patrem ue-
strum qui in celis. fiduciam predican-
di docet. ne apostoli abscondant ob-
metum. et sint similes lucerne sub
modo. sed tota libertate se perdant ut
similes sint ciuitati super monte
positae et lucerne ardenti super can-
delabrum. In itaque sunt lux mun-
di qui illuminati a christo lucem fidei
scientie patent uerbo et exem-
pto ministrant quocumque incellerant.
In sua sedi gloriam querentes. O misteri-
o. et mons intelligit christum. ciuitas
apostoli. leges celi suscipientes. non et
nos facti sumus ciues apostolorum et dome-
stici dei. Christus lucernam accendit. B.
Et testa humanae nature flama
sue diuinitatis impleuit. Quam
lucernam cotidie boni doctores ac-
cendunt aliis. id accensam libere
predicant. lucernam subponere modio
est. inter unum iudee gentilis et mundos
ubum fidi cohiberi. Modum neut
genus est uas. in quo misurat. O

di masculini genitilis est illud quod misu-
rat. siue sit annona siue uinum.
Itaque lex solis iudeis certum modum
obseruantie mensuram digne mo-
dio comparat. Vasus nomine uel
lecti. designatur caro in qua anima
quiescit. Qui ergo amore presentis
illecebre occultat ubi dicitur. quod si
sub lecto lucernam optinet. quia ei
concupiscentias carnis preponit.
In loco abscondito lucernam ponit
qui uetus legis umbra id obseruat-
ias luci euangelice miscere laborat.
Rabbi. Qui metu carnali occultat ubi.
ipsam carnem preponit manifestati-
oni ueritatis. et ita eam quod si sub ua-
se tegit dum predicare trepidat. Super
candelabrum ponit lucernam. qui cor-
pus suum ministerio domini subicit. ut
superior sit predicatione ueritatis. et inferi-
or servit corporis. Hunc paulus. Casti-
go corporis meum. et servituti subicio.
Hunc super candelabrum id super eccliam
in qua septiformis gratia sancte lucet lu-
cernam ponere est. incarnatum ubi tam
quam ecclie caput predicare. ut luceat
non solum iudeis sub modo legis sed omnibus
qui sunt in domo id est ecclia vel in
mundo. Ideo credentium frontibus
signum fidei solet affigi. ut qui ec-

cliam uoluerit in gaudiu m ueritati
palā queat intueri. **O** xxixii.

Nolite putare quā ueni soluē legē
aut apphas. n̄ ueni soluē s; adimplere.
P̄phata de se cōpleuit. r̄ que p̄pt in
firmitatē audientiū antea im̄fecta
ul̄ min̄ intellecta fuerant ap̄uit.

Ad hoc respondet qd̄ ei posset dicer. Slū
qd̄ dices qd̄ cont̄ legē sit? Non iqt̄.

Non ueni soluē: id; destruere. Nota
qā impleri legē a xp̄o fuit eamces-
lare r̄ opa eī euacuari. P̄missiones
liquide p̄pheticie xp̄e cessare fecit.
cū p̄missa optulit. figuræ quoq; iy. ca
legis nichilomin̄ t̄minauit. qndo p̄t̄. i.
res figuratas succede instituit. In . or.
ē illud. Uscq; ad iohem ley r̄ p̄phe. sub
audis figurant r̄ p̄mittunt. s; er-
tunc in antea figurata r̄ p̄missa
succedunt. Moralia etiā p̄cepta
cessant sedm̄ im̄fectionē quam
bus habebant cū addit̄ qd̄ p̄fectū
ē. ut ibi. Ego aut̄ dico uobi. Vili-
gite primos ur̄os. lidens itaq; mo-
ysel. xp̄m legis fine r̄ cōsumationē
futurū. ac melioris testam̄ti fore
ministrū. p̄cepit nichil ercipiens
audiri eū p̄ om̄ia cū dicet̄. P̄pham
suscitabit uobi d̄s. ip̄m audite. De
eode ieremias. Ecce dies uenient

dicit d̄s. i cōsumabo sup̄ domum
n̄r̄ r̄ sup̄ domū iuda testam̄tu no-
uū. n̄ scdm̄ testam̄tu qd̄ feci pat-
bī eorū cū educerē eos de tra egip-
ci. Et dabo leges meas in m̄te eorū.
r̄ in corde eorū sup̄ scribā eas. zero
eis in dm̄. r̄ ip̄i erūt m̄ in pp̄lm̄.

Amen q̄ppe **O** xxixiii. L eximi.
dico uob̄ donec t̄useat celū r̄ tra.
iota unū aut uī aper n̄ p̄teribit
ex lege donec om̄ia fiant. Am̄ nec
du. grecū ē nec latinū s; hebreū m̄
lxx p̄t̄ uerū. s; ido nec grec̄ nec latin̄
diceret uerū dico uob̄. ne uilesct̄
nudat̄. Ioth ul̄ iota dicit̄ minima
litta lingue hebree r̄ etiā grec̄ sic
apud nos minima litta dicit̄. vñ
aper ē un̄ duc̄t̄ litta insūm̄. sic
in. b. r̄ in. d. ul̄ titula una. ē ale est
ḡ qd̄ dicit̄. donec om̄ia fiant sub
audis que de me sc̄pta sunt n̄ sup̄
fluet aliq; litterarū figura. nec por-
figure in lege anteqm̄ t̄useat celū
r̄ tra. Ostendit̄ itaq; qd̄ etiā que
minima putant̄ in lege sacram̄
tū sp̄ualib̄ plena sunt. r̄ om̄ia
in euḡlio recapitulant̄. P̄testat̄
etiā d̄s facilī marima mundi ele-
m̄ta transire. qm̄ minima legis

dicta. De figura huius mundi est dictum
quaeruntur: non de materia. Unde
alibi. Celos nouos et terram nouam
sumissa ipsi expectant in quibus iusti-
cia habitat. Omnis mandata misericordia
significantur. punctum iota et
annum apicem. **O** xxv.

Qui ergo soluerit unum de mandatis
meis minimi. et docuerit sic homi-
nes minimi vocabitur in regno ce-
lestium. Qui autem fecerit et docuerit:
hic magnus vocabitur in regno celo-
rum. Quia nichil de lege pateribit super
vacaneum. ergo qui soluerit unum de man-
datis etiam minimi isti id est legis. et
docuerit sic. id est secundum id quod soluit
non secundum id quod ego doceo et ipse legit.
minimi vocabitur in regno celorum
qui non magni esse non possunt. id est ci-
nes celestes respectissimum reputa-
buntur licet hic elat sit. Notat phariseus
qui contemptus mandatis domini
propter traditiones statuebant. Quod
autem fecit et docuerit sicut ego
dictum sum: hic magnus erit in ce-
lis. licet hic sit abiectus. Quia
quoniam quoque erunt et si non ad magnus.
qui faciunt et non docent. factores
enim legis iustificabuntur apud dominum.
Qui cum minima mandata soluerint

66 64

sive bene doceant sive nec bene
nec male. parum iudicabunt ut
pote damnatione digni. sed non presu-
minimi. Venique nullus potest docere
iusticiam quam minima culpa destitu-
it. Nec ita. Regnum celorum est ecclesia
in qua regnare celi id est iusti quod
enarrant gloriam domini. et in ea min-
imi vocantur mandatum soluens licet
docuerit sic homines sic ego. quia
eius uita despiciatur restat ut et pre-
catio contemperatur. Vico autem nobis.
quia non habundauerit iusticia nostra
plusquam scribarum et phariseorum. non in-
trabitur in regnum celorum. Tale est
hoc ac si dicat. Studete manda-
ta implere atque docete. ego enim cuius
uera non mutantur dico uobis. quod nisi
superaueritis in iusticia scribas et pha-
riseos qui propter nouas traditiones
iustiores reputantur: non regnabitur
in celis. Nota cum iusticia sit uirtus
unicuique reddens quod suum est. plures
sunt partes iusticie quarum conuen-
tu iustus efficitur. Religio enim quod red-
dimus dominum quod suum est. et pietas paren-
tibus que sua sunt soluens. similitudine
uirtus que reddit maioribus et mino-
ribus que sua sunt. nec non uirtus que
pauperibus quod suum est largitur. hec

inq̄m om̄ia ad iusticiā tāq̄m par-
tes integrāles referunt. xvi

xxvi.

a

Audistis q̄a dictū ē antiquis. n̄ oc-
Eccl̄. Qui aut̄ occiderit: reus erit. i.
iudicio. Ego aut̄ dico uobis: q̄a
om̄is q̄ irascit̄ fr̄i suo. reus erit in
hil. dicio. Pulchro ingressu op̄ legis
oy. cepit excede n̄ dissoluē. apt̄ nāq;
motū animi ad nocendū fr̄i in
homicidio cōputari. cū p̄us non
attenderent homicidiū ēē. n̄ pem-
ptionem corporis humani. Sensū
ē. Iudicio legis moysi reus est qui
occidit actu. s; ego dico uob̄ q̄a
iudicio celestis legis quā doceo.
reus ē om̄is q̄ irascit̄ fr̄i suo. In
quibdam codicib̄ addit̄ sine cau-
sa. s; radendū ē. quia ira penit̄ tol-
lit̄. i inimicos n̄os amare iube-
m̄. Qd̄ si ctingat irasci. n̄ fr̄i s;
peccato irascendū ē. ut psalmista
ait. Irascim̄ iudicet peccato.
uñ i sequit̄ nolite peccare. Qui
aut̄ dixerit fr̄i suo racha: reus
erit concilio. Qd̄ aut̄ dixerit fa-
tue: reus erit gehenne ignis. Ra-
cha ubū ē p̄pe hebreorū. Racha
enī dicit̄ cenos id: in anis aut ua-
cius: quē nos uulgata in ria abq;
hil. cerebro dicē possim̄. Qd̄ ḡ uacui-

tatis obprobriū dicit fr̄i sc̄o sp̄u pleno
numirū reus fit concilio ac iudicio
sc̄oꝝ cōtumelia sc̄i sp̄e luitur. Fr̄at̄
n̄r̄ est: qui i. xp̄m̄ credit. Qd̄ ū cre-
denti in dñm dic̄ fatue: impūē in
hil. religione. Qd̄ ḡ quē salem d̄s nun-
cupat conuicio infatuati sensus
lacerterit: p̄huiusmodi maledicto
et̄ni ignis pabulū erit: n̄ inde sa-
tis fecerit. Iusticia phariseorū ē ut
n̄ occidat̄. iusticia intraturorū ī
regnū d̄i. ut sine causa n̄ irascant̄.
Qd̄ n̄ occidit n̄ continuo ē magni
i idoneus regno celorū. s; tam al-
cendit aliquē gradū. P̄ficiet aut̄:
si sine causa n̄ irascat̄. Ieiunis est
irasci s̄n causa fr̄i. q̄m̄ dñe racha:
i eiuius dicē racha q̄m̄ fatue. Pr̄i-
mo ē enī ira sola: p̄ea duo. ira
i uox i certa exp̄ssio iudicū ē re:
in q̄ adhuc dat̄ loc̄ defensioni. In
concilio n̄ iam cū ip̄o reo agit̄:
s; iudices int̄ se c̄fer̄ de supplicio.
In gehenna: certa ē dāpnatio. Et̄
p̄munt̄ itaq; p̄ modo peccati dñi
se mansiones in et̄na dāpnatio-
ne. Nota q̄uis irasci fr̄i m̄n̄ sit
q̄m̄ conuiciari. sepissime tam ad-
accendit̄ ira ut i nom̄ i reat̄